
 

 

 

                                                                                                                                 
 

 
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

 

 
ALL’ ALBO ONLINE 

 
ALL’ Amministrazione Trasparente 

 

 AGLI ATTI PON-FSE 
 

 
 

 

   

OGGETTO: Determina di Autorizzazione e liquidazione di spesa Compensi Esperti e Tutor. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 – c.d. “Agenda SUD”.  
TITOLO DEL PROGETTO: “Per crescere competenti” 
Cod. id 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-244                                                           CUP: D24D23003860001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 11 del regolamento di contabilità, che ha ridefinito l’assetto delle competenze in 
materia di impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione delle spese; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0004335/U del 06/08/2024 09:47VI.3.1 - Progetti FESR - FSE

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. 
VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa. 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 di autorizzazione progetti - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTA la nota di autorizzazione MIM (Prot. AOOGABMI del 05/02/2024) che costituisce formale 
autorizzazione    all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa relativa al medesimo 
progetto “Per crescere competenti” - Cod. id 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-244;                                               
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio (Prot. n. 0000633-VI.3.1 del 08.02.2024) del finanziamento 
relativo al progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-244;  
VISTO il programma annuale 2024; 
CONSIDERATO che le attività del progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-244 sono state 
regolarmente terminate; 
PRESO ATTO delle relazioni, dei registri ore effettuate, dei Time sheet, presentati a rendiconto delle 
attività svolte nell’ambito del Progetto; 
VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio;  
ACCERTATO che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto; 
 

C O N S I D E R A T A 
 

la necessità di prenotare e liquidare  la spesa indicata in oggetto, ed ai sensi dell’ art. 11 del D.I. n. 
129/2018; 
 

DETERMINA 
di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le 
attività effettivamente svolte, alle figure coinvolte nell’ambito del progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-
PU-2024-244 
 
Cognome e nome Ruolo Percorso Formativo COMPENSO LORDO 

STATO 

QUITADAMO MARIA GRAZIA TUTOR UN LIBRO PER AMICO € 900,00 

LOPS CARMELA TUTOR CHI TROVA UN LIBRO TROVA UN AMICO € 900,00 

DE BONIS FILOMENA TUTOR MATEMATICA LOGICA € 900,00 

CAVORSI LUCIA TUTOR IL TEATRO CI RACCONTA STORIE € 900,00 



 

D’ADDETTA ALESSANDRO TUTOR IL RACCONTASTORIE € 900,00 

SABATELLI LUIGIA TUTOR ENGLISH FOR LIFE € 900,00 

RENDINE MARIA CONCETTA TUTOR ESPLORIAMO IL MONDO DELLA 
SCRITTURA 

€ 900,00 

CIOCIOLA SANDRA TUTOR SCRITTURA CREATIVA € 900,00 

SABATELLI LUIGIA TUTOR LETTURA ANIMATA € 900,00 

 
Cognome e nome Ruolo Percorso Formativo COMPENSO LORDO 

STATO 

TURI CELESTINA ESPERTO UN LIBRO PER AMICO € 2.100,00 

GERMANO PATRIZIA ESPERTO CHI TROVA UN LIBRO TROVA UN AMICO € 2.100,00 

PAZIENZA ANGELA ESPERTO MATEMATICA LOGICA € 2.100,00 

CENTRA LAURA ESPERTO IL TEATRO CI RACCONTA STORIE € 2.100,00 

DRAGANO GIOVANNA ESPERTO IL RACCONTASTORIE € 2.100,00 

RUBERTO ROSANNA ESPERTO ENGLISH FOR LIFE € 2.100,00 

MARCUCCI RITA ESPERTO ESPLORIAMO IL MONDO DELLA 
SCRITTURA 

€ 2.100,00 

MERLA FILOMENA ESPERTO SCRITTURA CREATIVA € 2.100,00 

GERMANO PATRIZIA ESPERTO LETTURA ANIMATA € 2.100,00 

 

La spesa, al lordo di contributi a carico dell’Istituto, di  € 27.000 (euro ventisettemila/00), sarà 
imputata al Progetto P02/3 - “Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” 10.2.2A-FSEPON-
PU-2024-244 CUPD24D23003860001, per liquidazione compensi a favore del sopra elencato 
personale (Tutor, Esperti) e degli Enti vari per ritenute erariali e contributi previdenziali ed 
assistenziali a carico dei dipendenti e dell’Istituto, come da tabella di liquidazione che si allega e 
depositata agli atti dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       (Dott.ssa Maria Fiore) 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

    


		2024-08-06T09:52:34+0200
	FRIMRA73C56H926D




